ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

_____________№________

О внесении изменений в Положение

«О муниципальной службе в Коломенском

муниципальном районе»

В соответствии с Федеральными законами от 05.10.2015 N 285-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов",  от 30.03.2015 N 63-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы", от 22.12.2014 N 431-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Совет  депутатов Коломенского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение «О муниципальной службе в Коломенском муниципальном районе», утвержденного решением Совета депутатов Коломенского муниципального района от 11.04.2008 № 363/39СД (в ред. решений Совета депутатов Коломенского муниципального района МО от 21.08.2009 N 58/6СД, от 12.08.2011 N 156/20СД, от 24.02.2012 N 203/25СД, от 11.02.2013 N 290/35сд, от 13.12.2013 N 348/46сд, от 11.04.2014 N 377/50сд, от 22.08.2014 N 393/55СД) следующие изменения:

1.1. в пункте 7 части 1 статьи 9 слова «повышение квалификации» заменить словами» получение дополнительного профессионального образования»;

1.2. в пункте 11 части 1 статьи 10 слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
1.3. в части 1 статьи 12:

пункт 1 признать утратившим силу;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.4. в статье 12.1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Для целей настоящего Федерального закона используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для целей настоящего Федерального закона используется понятие "личная заинтересованность", установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»;

в части 4 слово ", акциями" и слово ", акции" исключить.

1.5. часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, установленный муниципальным правовым актом, ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляет представителю нанимателя сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествовавшего году предоставления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).»;

1.6. в пункте 4 части 1 статьи 23   слова «должностях правоохранительной службы» заменить словами «должностях федеральной государственной службы иных видов»;

1.7. абзац первый после сноски к пункту 4 приложения изложить в следующей редакции:

«Должности "начальник управления", "председатель комитета", "начальник отдела" учреждаются в случае, если штатная численность комитета, управления составляет не менее 8 единиц, а штатная численность отдела - не менее 4 единиц.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Оптимальный выбор" и разместить на официальном сайте Коломенского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Коломенского муниципального района Ваулина А.В. и председателя постоянной депутатской комиссии Совета депутатов по вопросам организации работы Совета, регламенту и местному самоуправлению Панферова Н.В.
Глава Коломенского

муниципального района                                                                            В.А. Ваулин